
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-110(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), 2020 m. 

liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 1407/2013 pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo 

galiojimą ir įtraukiant patikslinimus, 2020 m. spalio 13 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

2020/1474 „Kuriuo dėl taikymo laikotarpio pratęsimo ir laikinos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo 

dėl COVID-19 pandemijos poveikio sunkumų patiriančioms įmonėms iš dalies keičiamas Europos 

komisijos reglamentas (ES) Nr. 360/2012, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 

7 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-58(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Fotografija“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gintauto Trimako 

personalinė paroda 

#slinktis#dariniai# 

atramostaškas#spalva 

95,00 5 700,00  

1.2.  
Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

Veronikos Šleivytės 

kūrybos retrospektyva 

Nacionalinėje dailės 

galerijoje 

91,50 22 200,00  

1.3.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Lietuvos fotografijos 

knygų pristatymas 

„Paris Photo 2022“ 

fotografijos mugėje 

Paryžiuje 

91,25 21 000,00  



1.4.  

 

Vilniaus 

fotografijos 

meno centras 

 

Viešoji 

įstaiga 

Menininkės, fotografės 

Dovilės Dagienės 

projekto „Augalų 

atmintis“ katalogo 

sudarymas, leidyba ir 

sklaida 

88,60 
4 820,00 

 
 

1.5.  7 meno dienos 
Viešoji 

įstaiga 

Fotografijos kritikos 

skatinimas 

 

88,32 

4 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3- 

1.5, 2.1-2.3 

sąmatos eil. 

1.6.  
Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senųjų fotografijos 

technologijų 

simpoziumas 

88,00 6 000,00  

1.7.  
Vilniaus 

fotografijos 

meno centras 

Viešoji 

įstaiga 

H. Šojaus herbariumo 

studija‘22 
87,40 4 936,00  

1.8.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Plungės fotobienalė 

2022 
85,25 11 000,00  

1.9.  Šviesos raštas 
Viešoji 

įstaiga 

M. Kavaliausko 

fotografijų serijos „A-

SPOT“ paroda ir 

fotoalbumo išleidimas 

84,40 16 000,00  

1.10.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

(Ne)prarastasis 

fotografinių vaizdų 

archyvas 1997-2022: 

rinkimas, analizė ir 

aktualizavimas 

84,33 8 000,00  

IŠ VISO: 103 656,00  

 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Fotografija“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Fotografo Vytauto Ylevičiaus 

(1930-2020) kūrybinės veiklos 

dokumentų archyvavimas, 

dokumentavimas ir sklaida 

82,60 

2.2.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos fondas 
Viešoji įstaiga Žurnalas „Fotografija 2022“ 82,34 



2.3.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

Projektas „Fotografijos šventė 

VII. Photography4Peace“ 
82,00 

2.4.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos fondas 
Viešoji įstaiga Tikiuosi sutikti save 81,25 

2.5.  Dokumedija Viešoji įstaiga 
Fotoistorijų skilties plėtra 

NARA internetinėje erdvėje 
80,00 

2.6.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 
Naciai išvežė, sovietai gražino, 

1941-1953 
79,75 

2.7.  Trys kaimai Viešoji įstaiga 

Profesionalaus meno parodų 

organizavimas trijose galerijose 

Lietuvos regionuose 

78,60 

2.8.  
Audiovizualinių projektų 

asociacija 
Asociacija 

Vilniaus fotografo palikimas - 

renginių ciklas skirtas 700 

Vilnius 

78,60 

2.9.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

Stanislav Ostrous knyga 

„Chersonas. Miestas X“ 
78,25 

2.10.  Vilniaus galerija Viešoji įstaiga 

Kęstučio Stoškaus skaitmeninio 

fotografijų archyvo  sukūrimas ir 

viešinimas internetinėje 

svetainėje 

78,00 

2.11.  Šiaulių „Aušros“ muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Jaunojo kūrėjo eteris 2022 
78,00 

2.12.  Vilniaus galerija Viešoji įstaiga 
Arūno Baltėno fotoapybraižų 

ciklas „Dailininko studijoje“ 
76,40 

2.13.  
Lietuvos spaudos fotografų 

klubas 
Viešoji įstaiga 

 

Kaukių balius 
70,40 

2.14.  
Panevėžio miesto dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio VII tarptautinė 

fotografijos bienalė „Žmogus ir 

miestas“ 

62,80 

2.15.  Šiaulių kino meno klubas Asociacija Šiauliai vaizdiniuose 62,60 

2.16.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga 

Ukrainos cerkvės. Kova už 

Nepriklausomybę 
62,00 

2.17.  Dokumentika Viešoji įstaiga Aš esu Simonaitytė 59,80 

2.18.  Šiluvos piligrimų centras 

 

Viešoji įstaiga 

 

Lietuvos Katalikų Bažnyčios 

kronikos portretai 
59,00 

2.19.  Uždaros teritorijos Mažoji bendrija Ateities horizontai 57,60 

2.20.  Stockshot 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Laisvės keliu 57,00 

2.21.  Kūrybinės iniciatyvos Viešoji įstaiga 

Petro Kaupinio analoginės 

fotografijos albumo leidyba ir 

pristatymas 

56,60 



2.22.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga 

Ukraina - Stanica Luhanska - 

Karo vaikai 
55,00 

2.23.  Lentvario kultūros rūmai Viešoji įstaiga Lentvaris iš paukščio skrydžio 51,60 

2.24.  Mokas inovacijos Mažoji bendrija 
Fotografijos meno edukacija 

pradinių klasių mokiniams 
48,60 

2.25.  Autodažytojai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
FOTOlab'22 kūrybinės dirbtuvės 44,20 

2.26.  Brazzistudio 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Mokymų kursas „Tapk 

pažengusiu fotografu“ 
42,00 

2.27.  Stop! Idea Viešoji įstaiga 
Drono fotografijos projektas 

„Tradicinė šeima“ 
39,80 

2.28.  Brazzistudio 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Neribotai kūrybai foto festivalis 38,60 

2.29.  Brazzistudio 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Alive laida 37,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, 

numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                        Asta Pakarklytė 

 

 


